



PROPOSTA

A empresa RAIMUNDO E WILIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA, locado na Rua FREDERICO SCHUBERT, nº226, Bairro AEROPORTO V1, ERECHIM-RS, vem através desta declarar que o preço cotado é o suficiente para conclusão da obra licitada pelo Município de QUATRO IRMÃO -RS

OBRA : Contratação de Empresa para Empreitada Global, para construção de Praça Central.

TOMADA DE PREÇO 04/2021

Declaramos expressamente que o preço proposto compreende todas as despesas à execução dos serviços elaborados/projetados e especificados com o fornecimento dos materiais e mão de obra, encargos sociais, ferramental, equipamentos, benefícios e despesas indiretas, assistência técnica, licenças inerentes a especialidade e tributos e tudo o mais necessário à perfeita e cabal execução do serviço. Acompanham a presente proposta os documentos referidos no edital. A traves de seu representante legal Wiliam Rodrigues da Rosa locado na rua Frederico Schubert 226 Erechim-RS e seu responsável técnico Rodrigo Marcos Parmigiani, Declaro se responsabilizar pela execução dos serviços e pela fiel observância das especificações técnicas, ao Município de QUATRO IRMÃO -RS. Declaramos que concordamos com todo presente edital

VALIDADE DA PROPOSTA, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura dos envelopes.

A empresa vem indicar para assinatura do contrato o sócio/administrativo

sr Wiliam Rodrigues da Rosa

CPF: 017.452.480-30

RUA : FREDERICO SCHUBERT 226, ERECHIM-RS

FONE : (54) 9 91817063

Total: R\$ 330.461,15

ERECHIM 25 DE MAIO DE 2021

Wiliam R da Rosa
Wiliam Rodrigues Da Rosa
CPF 017.452.480-30

Rodrigo a Parmigiani
Rodrigo Marcos Parmigiani
CREA 116084

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proprietário: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Obra: Segunda etapa da Praça Central
Local: Centro de Quatro Irmãos - RS

ITE NS	CODIGO	DESCRIÇÃO	QUANTID ADE	UNIDAD E	UNITARIO MATERIAL	TOTAL MATERIAL	UNIDADE MAO DE OBRA	TOTAL MAO DE OBRA	TOTAL GERAL
1		SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	SINAPI - 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125" M	2,88	M2	225,00	648,00	145,95	420,34	1.068,34
1.2	SINAPI - 99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	331,11	M	0,37	122,51	0,25	82,78	205,29
1.3	Composição - CPU AUX 01	IMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	UN	1.700,00	1.700,00	1.130,48	1.130,48	2.830,48
		TOTAL DO ITEM				2.470,51		1.633,59	4.104,10
2		TERRAPLENAGEM							
2.1	SINAPI - 98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	1.324,68	M2	0,22	291,43	0,15	198,70	490,13
2.2	SINAPI - 101230	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 m³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 m³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020	103,80	M3	4,97	515,89	3,30	342,54	858,43
2.3	SINAPI - 96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	38,61	M3	5,40	208,49	3,64	140,54	349,03
2.4	SINAPI - 93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 m³. EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	925,19	M3XKM	1,15	1.063,97	0,79	730,90	1.794,87
2.5	SINAPI - 100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	462,59	M3	0,75	346,94	0,45	208,17	555,11
		TOTAL DO ITEM				2.426,72		1.620,85	4.047,57
3		PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO PAVER (PASSEIOS INTERNOS)							
3.1	SINAPI - 100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	1.324,68	M2	1,20	1.589,62	0,75	993,51	2.583,12
3.2	SINAPI - 92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	1.086,64	M2	36,50	39.662,36	24,29	26.394,50	66.056,86

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proprietário: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Obra: Segunda etapa da Praça Central
Local: Centro de Quatro Irmãos - RS

ITE NS	CODIGO	DESCRIÇÃO	QUANTID ADE	UNIDAD E	UNITARIO MATERIAL	TOTAL MATERIAL	UNIDADE MAO DE OBRA	TOTAL MAO DE OBRA	TOTAL GERAL
3.3	SINAPI - 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	724,72	M	26,41	19.139,86	17,60	12.755,07	31.894,93
		TOTAL DO ITEM				60.391,83		40.143,08	100.534,91
4		PISTA DE SKATE				-	-	-	-
4.1	SINAPI - 100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	72,00	M2	1,20	86,40	0,75	54,00	140,40
4.2	SINAPI - 96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	15,20	M3	30,45	462,84	20,30	308,56	771,40
4.3	SINAPI - 96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	1,05	M3	75,00	78,75	49,92	52,42	131,17
4.4	SINAPI - 99235	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO AUTOADENSÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2015	8,23	M3	305,00	2.510,15	203,19	1.672,25	4.182,40
4.5	SINAPI - 7156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	30,64	M2	22,00	674,08	14,59	447,04	1.121,12
4.6	SINAPI - 1346	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 10 MM	3,40	M2	15,40	52,36	10,18	34,61	86,97
4.7	SINAPI - 43058	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	55,03	KG	6,00	330,18	4,21	231,68	561,86
4.8	SINAPI - 43061	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	5,62	KG	6,00	33,72	4,18	23,49	57,21
4.9	SINAPI - 4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	1,73	M3	37,00	64,01	24,57	42,51	106,52
4.10	SINAPI - 95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	24,72	M2	10,00	247,20	6,79	167,85	415,05
4.11	SINAPI - 34571	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 6 MPA (NBR 6136)	200,00	UN	2,35	470,00	1,57	314,00	784,00
4.12	SINAPI - 38597	CANALETE DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	20,00	UN	2,60	52,00	1,76	35,20	87,20

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proprietário: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Obra: Segunda etapa da Praça Central
Local: Centro de Quatro Irmãos - RS

ITE NS	CODIGO	DESCRIÇÃO	QUANTID ADE	UNIDAD E	UNITARIO MATERIAL	TOTAL MATERIAL	UNIDADE MAO DE OBRA	TOTAL MAO DE OBRA	TOTAL GERAL
4.13	SINAPI - 371	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	40,00	KG	0,40	16,00	0,27	10,80	26,80
4.14	SINAPI - 89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_01/2015	0,35	M3	516,00	180,60	343,96	120,39	300,99
4.15	SINAPI - 568	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	8,00	M	33,40	267,20	22,28	178,24	445,44
4.16	SINAPI - 99839	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/2"ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2" GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	16,00	M	260,00	4.160,00	172,23	2.755,68	6.915,68
4.17	SINAPI - 87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	8,80	M2	5,20	45,76	3,50	30,80	76,56
4.18	SINAPI - 87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	8,80	M2	33,10	291,28	22,11	194,57	485,85
4.19	SINAPI - 88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	8,80	M2	1,50	13,20	1,02	8,98	22,18
4.20	SINAPI - 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	8,80	M2	9,60	84,48	6,39	56,23	140,71
5		TOTAL DO ITEM				10.120,21		6.739,28	16.859,49
		ILUMINAÇÃO PÚBLICA				-	-	-	-
5.1	SINAPI - 91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	2.706,00	M	5,40	14.612,40	3,53	9.552,18	24.164,58
5.2	SINAPI - 34618	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	289,50	M	2,80	810,60	1,91	552,95	1.363,55
5.3	SINAPI - 83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	32,00	UN	134,00	4.288,00	89,19	2.854,08	7.142,08
5.4	Cotação - MERCADO 01	Entrada de energia monofásica completa, inclusive caixa de medição categoria A4 1 x 63A, padrão RGE	1,00	UN	1.466,00	1.466,00	977,96	977,96	2.443,96

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proprietário: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Obra: Segunda etapa da Praça Central
Local: Centro de Quatro Irmãos - RS

ITE NS	CODIGO	DESCRIÇÃO	QUANTID ADE	UNIDAD E	UNITARIO MATERIAL	TOTAL MATERIAL	UNIDADE MAO DE OBRA	TOTAL MAO DE OBRA	TOTAL GERAL
5.5	Cotação - MERCADO 02	Quadro de proteção e comando, conforme diagrama unifilar	1,00	UN	778,00	778,00	518,00	518,00	1.296,00
5.6	Composição - O 01	TUBULAÇÃO SUBTERRANEA	761,60	M	15,40	11.728,64	10,36	7.890,18	19.618,82
5.7	Cotação - MERCADO 03	Fita indicativa de rede elétrica subterranea, colocada a 40 cm de profundidade em relação ao nível do solo	761,60	M	1,30	990,08	0,83	632,13	1.622,21
5.8	Cotação - MERCADO 04	Estrutura para sustentação dos refletores em poste de concreto redondo, compreendendo aterramento, ferragens, cruzetas de madeira tratada, conectores, conforme projeto	4,00	UN	985,00	3.940,00	656,02	2.624,08	6.564,08
5.9	SINAPI - 11991	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16"	28,00	UN	41,20	1.153,60	27,44	768,32	1.921,92
5.10	SINAPI - 39862	CONECTOR BRONZE/LATAO (REF 603) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X ROSCA F, 15 MM X 1/2"	28,00	UN	7,20	201,60	4,83	135,24	336,84
5.11	Cotação - MERCADO 05	Luminária de iluminação pública com lâmpadas de LED potencia de 60W emissão de no mínimo 9.000 lúmens corpo em alumínio proteção IP66 ângulo de abertura do fecho luminoso de 120° tensão 220V vida útil estimada mínima de 50.000 horas fixação em braço de 60,3 mm garantia de no mínimo de 36 meses	39,00	UN	412,00	16.068,00	274,26	10.696,14	26.764,14
5.12	Cotação - MERCADO 06	Luminária de iluminação pública com lâmpadas de LED potencia de 225W emissão de no mínimo 29.2500 lúmens corpo em alumínio proteção IP66 ângulo de abertura do fecho luminoso de 120° tensão 220V vida útil estimada mínima de 30.000 horas fixação através de suporte tipo U, garantia de no mínimo de 36 meses	16,00	UN	1.083,00	17.328,00	722,29	11.556,64	28.884,64
5.13	SINAPI - 5035	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 400 KG, H = 11 M (NBR 8451)	4,00	UN	801,00	3.204,00	534,48	2.137,92	5.341,92
5.14	Cotação - MERCADO 07	Poste metálico para iluminação curvo simples 6 m livre + 1 m para engaste em concreto conforme NBR 14744 em tubo de aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, diâmetro de 60,3 mm com base de concreto conforme desenho para 1 luminária	17,00	UN	945,00	16.065,00	627,83	10.673,11	26.738,11

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proprietário: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Obra: Segunda etapa da Praça Central
Local: Centro de Quatro Irmãos - RS

ITE NS	CODIGO	DESCRIÇÃO	QUANTID ADE	UNIDAD E	UNITARIO MATERIAL	TOTAL MATERIAL	UNIDADE MAO DE OBRA	TOTAL MAO DE OBRA	TOTAL GERAL
5.15	Cotação - MERCADO 08	Poste metálico para iluminação curvo simples 6 m livre + 1 m para engaste em concreto conforme NBR 14744 em tubo de aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, diametro de 60,3 mm com base de concreto conforme desenho para 2 luminária	8,00	UN	1.044,00	8.352,00	695,76	5.566,08	13.918,08
5.16	Cotação - MERCADO 09	Poste metálico para iluminação com adaptador para 3 luminárias 6 m livre + 1 m para engaste em concreto conforme NBR 14744 em tubo de aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, diametro de 60,3 mm com base de concreto conforme desenho para 3 luminária	2,00	UN	1.215,00	2.430,00	806,68	1.613,36	4.043,36
5.17	SINAPI - 39445	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	5,00	UN	108,50	542,50	72,31	361,55	904,05
		TOTAL DO ITEM				103.958,42		69.109,91	173.068,33
6		ANFITEATRO - PALCO				-	-	-	-
6.1	SINAPI - 100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	153,86	M2	1,20	184,63	0,75	115,40	300,03
6.2	SINAPI - 96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	2,31	M3	67,80	156,62	45,17	104,34	260,96
6.3	SINAPI - 3777	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	23,09	M2	0,90	20,78	0,65	15,01	35,79
6.4	SINAPI - 94997	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	23,09	M2	65,90	1.521,63	43,88	1.013,19	2.534,82
6.5	SINAPI - 43058	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, DOBRADO E CORTADO	33,20	KG	6,10	202,52	4,11	136,45	338,97
6.6	SINAPI - 33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	318,37	KG	6,50	2.069,41	4,39	1.397,64	3.467,05
6.7	Composição - 002	CONCRETO PARA FUNDAÇÕES	15,39	M3	344,40	5.300,32	229,58	3.533,24	8.833,55
6.8	SINAPI - 98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	22,54	M2	22,10	498,13	14,74	332,24	830,37
6.9	SINAPI - 88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	23,09	M2	1,50	34,64	1,02	23,55	58,19
6.10	SINAPI - 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	23,09	M2	9,60	221,66	6,39	147,55	369,21
6.11	SINAPI - 39804	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	1,00	UN	39,40	39,40	26,28	26,28	65,68

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proprietário: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Obra: Segunda etapa da Praça Central
Local: Centro de Quatro Irmãos - RS

ITE NS	CODIGO	DESCRIÇÃO	QUANTID ADE	UNIDAD E	UNITARIO MATERIAL	TOTAL MATERIAL	UNIDADE MAO DE OBRA	TOTAL MAO DE OBRA	TOTAL GERAL
6.12	SINAPI - 91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	129,40	M	2,20	284,68	1,46	188,92	473,60
6.13	SINAPI - 91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	24,27	M	3,50	84,95	2,37	57,52	142,46
6.14	SINAPI - 91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00	M	7,90	790,00	5,24	524,00	1.314,00
6.15	SINAPI - 39246	ELETRODUTODUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/2", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	51,00	M	5,60	285,60	3,77	192,27	477,87
6.16	SINAPI - 91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	3,00	UN	21,00	63,00	13,87	41,61	104,61
6.17	SINAPI - 98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_05/2018	1,00	UN	18,00	18,00	11,85	11,85	29,85
7		TOTAL DO ITEM				11.775,96		7.861,06	19.637,02
7		DIVERSOS				-	-	-	-
7.1	Composição - CPU XUX 03	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	UN	1.700,00	1.700,00	1.130,48	1.130,48	2.830,48
7.2	Composição - CPU AUX 02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,00	UN	5.627,00	5.627,00	3.752,25	3.752,25	9.379,25
		TOTAL DO ITEM				7.327,00		4.882,73	12.209,73
		TOTAL GERAL				198.470,65		131.990,50	330.461,15

O presente orçamento importa em R\$ 330.461,15 (Trezentos e trinta mil e quatrocentos e sessenta e um reais e quinze centavos)
Sendo de material R\$ 198.470,65 (Cento e noventa e oito mil e quatrocentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos).
e Mão de obra R\$ 131.990,50 (Cento e trinta e um mil e novecentos e noventa reais e cinquenta centavos).

Quatro Irmãos, 05 de maio de 2021,

Raimundo e Willian da Rosa Construções Ltda-ME
CNPJ 22.701.922/0001-69 - CREA 218.309
Rua Frederico de Barros, 1.226-Aeroporto - Jonaí
Fone (54) 3619.9264
CEP 98708-770

ERECIM-RS

Resp. Técnico:

Ednir Formigoni

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

Proprietário: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
 Obra: Segunda etapa da Praça Central
 Local: Centro de Quatro Irmãos - RS

ITENS	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	1º MÊS		2º MÊS	
			%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS INICIAIS	4.104,10	100,00%	4.104,10		
2	TERRAPLENAGEM	4.047,57	100,00%	4.047,57		
3	PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO PAVER (PASSEIOS INTERNOS)	100.534,91			100,00%	100.534,91
4	PISTA DE SKATE	16.859,49	100,00%	16.859,49		
5	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	173.068,33	50,00%	86.534,16	50,00%	86.534,16
6	ANFITEATRO - PALCO	19.637,02			100,00%	19.637,02
7	DIVERSOS	12.209,73			100,00%	12.209,73
	TOTAL GERAL	330.461,15	33,75%	111.545,33	66,25%	218.915,82

Quatro Irmãos, 05 de maio de 2021,

Raimundo e Willian da Rosa Construções Ltda-ME
 CNPJ 22.701.922/0001-89 - CREA 218309
 Rua Frederico S. 226-Aeroporto Jita I
 CEP 99168-770 ERECHIM-RS

Resp. Técnico:

[Assinatura]

[Assinatura]